in li-

bantur. posterior ætas buccellarios eodem vocavit. *Idem*.

\* *Occisus est per scurras.*] Certissimum est occisum Alagabalum per milites prætorianos. *Casaub.*

1. *Hæc clades quam retuli.*] Ita etiam usurpatur vox *labes*, & *pistis*, more Græcorum: qui ita dicunt, ὁ φθόρος, ὁ λοιμός, ὁ λεῖθος. *Idem*.

2. *Ita ut nemo inventus fuerit.*] *Pal.* ita ut nemo vir ep. tum fuerit. forte: ita ut nemo repertus fuerit. vel: nemo vir è populo tum fuerit. *Salmal.*

*Ita ut nemo inventus fuerit qui istum à gubernaculis, &c.*] *Palatinus* servat,

*ita ut nemo vir epertum fuit, qui istum; notatumque ad oram, vir è P. R. quod essent. vir è populo Romano. lectio non omninò inepta, modò confirmaretur item aliis codicibus authenticis. Gruterus.*

3. *Illud quod clementia tua solet dicere credidisse rescindendum.*] *Lego, credidisse esse rescindendum. vel, ut Lectius, credidisse esse rescindendum. Casaub.*

4. *Credidisse rescindendum.*] Sic & *Palatinus*. sed benè coniecit *Lectius* noster, *credidisse esse rescindendum. Gruter.*

5. *Non nomen illis primùm fuit, sed prænomen.*] *Pal. sed pronomen Salmal.*

35 in libris invenio, Antonii dicti sunt non Antonini. Hæc sunt de Heliogabalo, <sup>1</sup> cujus vitam me invitum & reluctantem, ex Græcis Latinisque collectam, <sup>2</sup> scribere ac tibi afferre voluisti, <sup>3</sup> quum jam aliorum antè tulerimus. Scribere autem ordiar qui post sequentur: quorum Alexander optimus, <sup>4</sup> & cum vera dicendus assertione, & annorum tredecim princeps: semestres alii, & vix annui & bini. Aurelianus præcipuus, & horum omnium decus, <sup>5</sup> autor tui generis Claudius: de quo vereor ad clementiam tuam scribens vera dicere, ne malevolis adulatus videar esse. Sed absolvar contra livorem improborum, <sup>6</sup> quum apud alios clarum esse perspexerim. His jungendi sunt Diocletianus, aurei parens seculi, & Maximianus (ut vulgò dicitur) ferrei, cæterique ad pietatem tuam. Te verò, Auguste venerabilis, multis paginis, iisdemque disertioribus, illi prosequuntur quibus id felicior natura detulerit. His addendi sunt <sup>7</sup> Licinius, Severus Alexander atque Maxentius: <sup>8</sup> quorum omnium jus in ditionem tuam deve-

1. *Cujus vitam me invitum & reluctantem.*] Idem Pal. & editio vetus: *retrelantem*, id est reculantem, & nolentem. Idem.

2. *Scribere ac tibi offerre voluisti.*] Est à Palatino. alii impressi, *afferre*. Grut.

3. *Cum jam aliorum ante tulerimus.*] Scribendum unica voce: *antetulerimus*. hinc *sermo antelatus*. Salmas.

4. *Et cum verà dicendus adsertione.*] Dicitio *adsertione*, non existat in Pal. nisi à manu valde recenti. forte fuit, *et cum curâ dicendus*. Grut.

5. *Autor tui generis Claudius.*] Constantius pater Constantini per filiam Claudii nepos fuit: nam Claudia ejus mater patrem habuit M. Aurelium Crispum Claudii fratrem. Casaub.

6. *Cum apud alios clarum esse perspexerim.*] Minima mutatione scribi potest: *cum apud alios clarum esse perspexerint*. nempe illud omne, quod de Claudio sum dicturus. sed puto verius deesse hic aliquid, & corrigendum: *cum*

*id tantum scribam, quod apud alios clarum esse perspexerim*. Idem.

*Quum apud alios clarum esse perspexerim.*] In Pal. *quum & apud alios*. forte: *quum id apud alios clarum esse perspexerim*. Salmas.

*Cum & apud alios clarum esse perspexerim.*] Interposui voculam *&*, momente Palat. adeo ut omnia clara sint futura hujus loci, si præterea mutaverimus *perspexerim*, in *perspexerint*. quod & placebat optimo Casaubono. Grut.

7. *Licinius, Severus Alexander, Maxentius.*] Quis iste Severus Alexander? nam duo reliqui notissimi. non potest dubium esse Severum intelligi, qui à Galerio Constantii in imperio collega, Cæsar creatus. atque non Severus Alexander hic dicebatur; sed Marcus Aurelius Severus. delenda igitur hic vox *Alexander*. Casaub.

8. *Quorum omnium jus in ditionem tuam devenit.*] Ait; *jus*: nec mutandum: quia etsi perierunt isti, pro tyrannis

devenit: sed ita ut nihil eorum virtuti derogetur. Non enim ego id faciam, quod plerique scriptores solent, ut de his detraham qui victi sunt, quum intelligam gloriæ tuæ accedere si omnia de illis quæ bona in se habuerunt, vera prædicaro.

rannis tamen habiti non sunt: qui Cæsares fuerant, & imperium habebant legitimum: secus quàm Cassius, Niger, Albinus, Macrinus & alii. Idem.

1. Cùm intelligam gloriæ tuæ accedere,

*si omnia de illis quæ bona in se habuerint, vera prædicaro.*] Similis locus supra sine Pescennii Nigri; quem perpendimus ad illud Taciti lib. xii. Annal. c. 36. Et Cæsar dum suum decus extollit, addidit gloria victi. Grut.

Æ L I I L A M P R I D I I

ALEXANDER SEVERUS,

A D

CONSTANTINUM AUG.

**I**NTERFECTO Vario Heliogabalo (sic enim maluimus dicere quàm Antoninum: quia & nihil Antoninorum pestis illa ostendit, & hoc nomen ex annalibus senatus autoritate, erasum est) ad remedium generis humani <sup>2</sup> AURELIUS ALEXANDER, urbe Arcena genitus, Varii filius, Variæ nepos, <sup>3</sup> & consobrinus ipsius Heliogabali, accepit imperium, quum antè Cæsar

1. Æ L I I L A M P R I D I I.] Liber regiæ bibliothecæ auctorem huius vitæ facit non Ælium Lampridium, sed Ælium Spartianum. *Casaub.*

Æ L I I L A M P R I D I I.] Non esse Lampridii facile credimus excerptis Palatinæ Bibliothecæ, quæ Spartiano tribuunt. *Salmas.*

2. AURELIUS ALEXANDER urbe Arcena genitus, Varii filius, Variæ nepos, & consobrinus ipsius Heliogabali.] Patrem Alexandri non VARIUM nominat Dio, ut Lampridius; sed Genesium Marcianum. ARCENA VRBS, inferius nominatur ARCA CAESAREA. Ptolemæo inter Phœnices mediterraneas urbes nominatur Ἀρκα, sive Ἀρκη.

Stephanns in Urbibus: Ἀρκη, πόλις Φοινίκης, ἢ ἐν Ἀρκα καλεσθῆναι. *Casaub.*

3. Et consobrinus ipsius Heliogabali.] Hæc constans sententia fuit multorum; at non tamen omnium. scribit infra Lampridius: Dicit Dexippus fuisse patruum Antoninum Heliogabalum Alexandri, non uxoris sororis ejusdem filium. ostendit his verbis Lampridius duplicem fuisse veterum traditionem de cognatione Heliogabali & Alexandri. non enim defuisse qui Alagabalum huius patruum facerent; contra hic dicitur; consobrinos invicem fuisse, duarum sororum filios, Soæmidis & Mammææ, filiarum Mææ. Quid igitur sibi vult Lam-

Cæsar à senatu effret appellatus, mortuo scilicet Macrino, Augustumque nomen idem recepit: addito eo ut & patris patriæ nomen & jus proconsulare & tribunitiam potestatem, & jus quintæ relationis, deferente senatu, uno die assumeret. Et ne præceps<sup>1</sup> ista honorum continuatio videatur, exponam causas quibus id & senatus coactus est facere<sup>2</sup> & ille perpeti. Non enim aut gravitati senatus congruebat omnia simul deferre, aut bono principi raptum ire tot simul dignitates. Milites jam insueverant sibi imperatores & tumultuario iudicio facere, & item facillè mutare,<sup>3</sup> afferentes nonnunquam ad defensionem se idcirco fecisse quòd nescissent senatum principem appellasse: nam & Pescennium Nigrum, & Clodium Albinum, & Avidium Cassium, & antea<sup>4</sup> Lucium Vindicem,<sup>5</sup> & L. Antonium, & ipsum Severum, quum senatus jam Julianum dixisset principem, imperatores fecerant: atque ista res bella civilia severat, quibus necesse fuit<sup>6</sup> militem<sup>2</sup> contra hostem paratum parricialiter perire. Hac igitur causa festinatum est<sup>7</sup> ut omnia simul Alexander, quasi vetus

tus

Lampridius illis verbis: non uxoris sororis ejusdem filium. profectò ne ipse quidem Lampridius hæc ita scripta intelligat. Lego, non sororis ejusdem matris filium. hoc vulgò persuasum omnibus. *Idem.*

*Et consobrinus ipsius Heliogabali.*] Eadem excerpta cum Palatino: ipsius Gabali. ex quo apparet quibusdam convitiis loco non Heliogabalum quomodo vocabatur, sed Gabalum dictum fuisse, quod convitiis instar obrinebat illo tempore, in hominem cruce vel gabalo dignum. *Salmas.*